
Dodatek ě. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 15.11.2024 

kterou uzavřeli: 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, 
se sídlem Zižkova 146, 280 00 Kolín 
Zastoupena: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 

Mgr. Ivetou Mikšíkovou, místopředsedou představenstva 
IC: 27256391 DIC: CZ 272 56 391 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10018 

(dále Jen objednatel) 

Pracoviště nemocnice Kutná Hora 
Vojtěšská 237, 284 30 Kutná Hora 
Bankovní spojení: Komerční banka - pobočka Kolín 
C.ú.: 43 - 6450300227/0100 
Tel: 

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. (dále jen TS KH, spol. s r.o.) 
U Lazara 22, Kutná Hora 
Zastoupena: Ing. Jiřím Chramostou, jednatelem společnosti 
ICO: 49549511 DIC: CZ 49549511 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23126 
Bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s. pobočka Kutná Hora 
C.ú.: 441998339/0800 
Tel.:

55 (dále jen zhotovitel) 

Smluvní strany se dohodly, že tímto d o d a t k e m Č. 1 upřesní s účinností od 15.11.2024 předmět 
Smlouvy o dílo ze dne 15.11.2024 následovně: 

k předmětu smlouvy „Zajištění sjízdnosti účelových komunikací způsobených zinmími 
povětrnostními vlivy .- pracoviště areál nemocnice v Kutné Hoře v rozsahu a podle 
technologických postupů ...." 

I. 
Základní technologické postupy při zajišťování zimní údržby místních komunikací 

a) Odklízení sněhu mechanickými prostředky. 
Odklízení sněhu mechanickými prostředky je z ekologického i ekonomického hlediska nejvhodnější 
technologií zimní údržby účelových komunikací. Sníh je nutno odstraňovat ještě před tím, než jej 
provoz zhutní. 



S odklízením sněhu se začíná, dosáhne-li vrstva napadlého sněhu 3-5 cm. Při trvalém sněžení se 
odstraňování sněhu opakuje. Na dopravně důležitých úsecích účelových komunikacích se 
odstraňování sněhu provádí v celé jejich šířce, na ostatních pouze v jednom pruhu. 

S posypem komunikací se začíná tehdy, přestane-li spad sněhu a vrstva sněhu po provedeném 
pluhování je do 3 cm. 

b) Zdrsňování náledí nebo provozem uježděných sněhových vrstev inertními materiály. 
Učinek posypu komunikací inertními materiály spočívá v tom, že jednotlivá zrna posypového 

materiálu ulpí na povrchu vrstvy zhutnělého sněhu nebo náledí, čímž se zvýší koeficient podélného 
tření. Posypem inertními materiály není možno dosáhnout odstranění kluzkosti, nýbrž pouze 
zmírnění. Navíc jde o opatření krátkodobé, neboť posypový materiál je provozem odvát na okraj 
vozovky, případně propadá do sněhové vrstvy. Proto se podle tohoto plánu provádí na některých 
účelových komunikacích posyp směsí inertních a chemických posypových materiálů. 

Posyp účelových komunikací se provádí inertními, případně směsnými posypovými materiály 
v souladu s Obecně závaznými právními předpisy, kterými se bude řídit i posyp dle tohoto 
doplňku: 

a) Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon") ajeho pozdější změny. 
b) Vyhláška č. 104/1997 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška"). 

Na účelových komunikacích je možno provádět posyp pouze na dopravně nebezpečných místech 
(např. ve stoupání a klesání, na křižovatkách, ostrých směrových obloucích apod.). 

c) Chemický posyp. 
Provádí se pouze v případech, kdy sjízdnost není možno udržet předchozími způsoby a na 
vozovkách I. pořadí. 

II. 
Stanovení pořadí důležitosti údržby místních komunikací 

pro zinmí období 

Sjízdnost a schůdnost všech místních komunikací není možno udržovat na stejné úrovni z důvodů 
technických možností dodavatele ZU a z ekonomického omezení vlastníka účelových komunikací. 
Proto se bude provádět ZU dle předloženého plánku zadávající organizace Oblastní nemocnice 
Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje. 

III. 
Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti účelových komunikací 

dle tohoto doplňku 

Zajištění sjízdnosti po nasazení mechanismu na účelových komunikacích je dohodnuto v těchto 
lhůtách (* 46 vyhlášky). 
I. pořadí do 4 hodin 
II. pořadí do 12 hodin 

2 



Iv. 
Další organizační opatření dodavatele ZÚ 

Za organizaci zimní služby a její provádění odpovídají vedoucí pracovníci zhotovitele. Ústředí 
zimní údržby je v areálu TS KFI, spol. s r.o., číslo telefonu: . Nepřetržitá služba na 
pracovišti je zabezpečena pracovníkem vykonávající službu danou rozpisem. Rozpis služeb 
dispečeru včetně časového rozpisu a telefonního spojení je na www.tskh cz . Jinak bude řízena 
zimní údržba samostatně pracovníky zhotovitele včetně kontroly stavu povrchu vozovky podle jeho 
„Metodických a prováděcích pokynů" pro výkon služby. 

V. 
Ceník záldadních služeb související se zimní údržbou 

Zimní údržba _______ 

Položka 
_______ 

m.j. 
________ 

cena DPH% 
Strojní posyp vozovek __________ ________ 

Prohrnování vozovky (malý sypač bez posyp. směsi) 
________ 

hod. 1041 KČ 21 % 
Posyp vozovky ruční - rozvoz posypového materiálu hod 912 Kč 21 % 
Posyp vozovky ruční (M25) - rozvoz posypového materiálu hod. 912 Kč 21 % 
Posyp vozovek (bez soli) hod 1041Kč 21% 
Prohrnování, zametání, frézování vozovek - chodníku (STIGA) hod. 912 KČ 21 % 
Prohrnování, zametání vozovek - chodníku (ETESIA H124) hod. 912 Kč 21 % 
Doplnění nádob posypovým materiálem ks 387 Kč 21 % 

Prodej posypového materiálu __________ ________ 

Posyp. směs (drť 4-8 mm) 
________ 

t 824 Kč 21 % 
Posyp. směs (prach 0-4 mm) t 361Kč 21 % 
Posyp. směs (říční písek) t 343KČ 21 % 
Posyp. sůl t 6240KČ 21 % 

V Kutné Hoře dne 15.11.2024 

• 

MUDr. Petr Chu ome ,  gr. ve a kšíkov  g.  ramosta 
předseda představenstva místopředseda představenstva jednatel 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., TS KH, spol. s r.o. 
nemocnice Středočeského kraje 

objednatel zhotovitel 



- 

6 

677/2 ‚7 
67. 

‚J 

Sn/I 

ĺ 

7-5," 
7',? 

677I9 

677 ĺ 

iín 

'' 

\‚2 

S 4 I r ĺX et\ WX AJZ. \ .SS 
lili (7?? t'-

-1. a 
KaflnIótsoS?gatflýkraI Olrn 
Kata;v6k,J t,EŮ4t# KJJrI Hn Kutnó Hora 

- Kar ůžetl M3flďý I-sl MMt.o aLI r' 'trn 2O. 27 mm 

KutnáHora KUTNÁHORA4-3:2t I 

KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY 
Stav k 




